
 
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA - 
CRF/SC 

Trav. Olindina Alves Pereira, 35 - Caixa Postal 472 - 88020-095 Fone/Fax (48) 222-4702 - Florianópolis - SC. 

CNPJ: 83.900.969/0001-46 - url: http://www.crfsc.org.br e-mail: crfsc@crfsc.org 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº 958 
27 de junho de 2013 

Dispõe sobre a nomeação da Comissão Eleitoral. 
 
 

A Plenária do Conselho Regional de Farmácia do Estado de Santa Catarina, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 3.820/60 e 
Regimento Interno; 
  
CONSIDERANDO que o §1º do art. 13 da Resolução/CFF n° 569/2012 dispõe 
que o plenário do CRF deverá deliberar sobre os nomes que comporão a 
Comissão Eleitoral Regional; 
  
CONSIDERANDO que ocorrerá eleição para Conselheiros e Diretoria do CRF-
SC na primeira quinzena de novembro do corrente ano. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear a Comissão Eleitoral Regional com a seguinte composição: 
 

Nome Cargo 

Farm. Fernanda Mazzini Presidente 

Farm. Samara Jamile Mendes Membro 

Farm. Helia Terezinha Alves da Silva Membro 

 
Art. 2º - Esta deliberação entra em vigor nesta data, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
Florianópolis, 27 de junho de 2013. 

                                         Farm. Hortência Salett Muller Tierling 
       -Presidente do CRF-SC- 



 
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA - 
CRF/SC 

Trav. Olindina Alves Pereira, 35 - Caixa Postal 472 - 88020-095 Fone/Fax (48) 222-4702 - Florianópolis - SC. 

CNPJ: 83.900.969/0001-46 - url: http://www.crfsc.org.br e-mail: crfsc@crfsc.org 

 

 

 


